
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ELENA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2016

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

merlin.argueraInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

4,122,146.41GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION4,369,786.26
29,676.98GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS1,404,123.02
29,676.98Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial Impuestos Municipales387,515.64
4,837.25Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial De Comercio387,515.64
2,893.93Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias De Industria183,892.50

17,674.80Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias De Servicios183,892.50
948.69Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Bares y Restaurantes283,943.85
17.14Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Máquinas Traga níquel283,943.85

389.48Proyectos y Programas Educacionales Servicios Profesionales82,017.52
77.00Proyectos y Programas Educacionales Vallas Publicitarias82,017.52

2,661.68Proyectos y Programas de Salud Pública Vialidad5,206.45
177.01Proyectos y Programas de Salud Pública Impuestos Municipales Diversos5,206.45
190.48Proyectos y Programas de Viviendas Básicas INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS31,115.30
190.48Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Arrendamiento de Bienes31,115.30
190.48Proyectos y Programas de Desarrollo Social Arrendamientos de Bienes Inmuebles430,431.76

2,393,121.89Proyectos y Programas de Desarrollo Social INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

430,431.76

9,153.13GASTOS EN PERSONAL Multas e Intereses por Mora457,071.56
4,304.42Remuneraciones Personal Permanente Intereses por Mora de Impuestos376,590.84

489.73Sueldos Multas por Declaración Extemporánea269,833.53
313.93Aguinaldos Multas por Registro Civil22,882.00

1,586.51Dietas Multas al Comercio77,000.00
2,458.54Beneficios Adicionales Otras Multas Municipales6,875.31

358,800.48Remuneraciones Personal Eventual Transferencias Corrientes del Sector22,067.46
358,800.48Sueldos Instituto Salvadoreño de Desarrollo3,280.02

2,025,168.28Salarios por Jornal Transferencias entre Dependencias18,787.44
2,025,168.28Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Transferencias entre Dependencias33.00
1,361,811.76Beneficios Extraordinarios INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
33.00

1,361,661.76Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

Transferencias de Capital del Sector Público20,190.05

285,260.42Por Remuneraciones Permanentes Fondo de Inversión Social para el Desarrollo
Local de El Salvador

20,190.05

1,076,401.34Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

Instituto Salvadoreño de Desarrollo16,634.51

150.00Por Remuneraciones Permanentes Transferencias de Capital del Sector16,634.51
150.00Gastos de Representación De Empresas Privadas Financieras11,111.10

331,121.43Por Prestación de Servicios en el País INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

11,111.10
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324,248.83Indemnizaciones Tasas de Servicios Públicos8,100.00
22,427.00Al Personal de Servicios Permanentes Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
8,100.00

340.00Otras Remuneraciones Por Expedición de Documentos de2,344.60
44,798.60Prestaciones Sociales al Personal Alumbrado Público2,344.60
32,831.41GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Aseo Público197,599.66
11,677.11Productos Alimenticios, Agropecuarios y Cementerios Municipales4,295.45
17,123.84Productos Alimenticios para Personas Fiestas4,295.45
7,241.19Productos Textiles y Vestuarios Mercados9,163.47

22,876.89Productos Textiles y Vestuarios Pavimentación9,163.47
143,153.87Materiales de Oficina, Productos de Papel e Postes, Torres y Antenas10,340.23

18,749.62Productos de Papel y Cartón Rastro y Tiangue5,080.58
1,355.30Materiales de Oficina Terminal de Buses5,259.65
1,674.00Productos de Cuero   y  Caucho Baños y Lavaderos Públicos300.00
6,872.60Llantas y Neumáticos Derechos300.00
6,263.12Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Permisos y Licencias Municipales13,014.09

609.48Productos Químicos Cotejo de Fierros1,369.14
6,223.87Combustibles y Lubricantes INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y11,644.95
6,223.87Materiales de Uso o Consumo Ingresos Diversos10,169.92

57.43Materiales Informáticos Rentabilidad de Cuentas Bancarias10,163.42
6,166.44Materiales Eléctricos Ingresos Diversos6.50

Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,709.40
Herramientas, Repuestos y Accesorios 2,138.75
Bienes de Uso y Consumo Diverso 570.65
Servicios Básicos 38,122.85
Servicios de Energía Eléctrica 17,787.25
Servicios de Agua 1,544.60
Servicios de Telecomunicaciones 18,791.00
Mantenimiento y Reparación 8,425.89
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 4,304.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,216.91
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,904.98
Servicios Comerciales 22,476.15
Transportes, Fletes y Almacenamientos 3,378.82
Servicios de Publicidad 9,914.82
Servicios de Alimentación 5,109.45
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 4,073.06
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 26,952.59
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Atenciones Oficiales 25,928.17
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 1,024.42
Arrendamientos y Derechos 3,307.41
De Bienes Muebles 3,029.63
De Bienes Inmuebles 277.78
Pasajes y Viáticos 868.00
Viáticos por Comisión Interna 868.00
Servicios Técnicos y Profesionales 46,799.93
Servicios Jurídicos 8,355.50
Servicios de Contabilidad y Auditoría 13,200.00
Desarrollos Informáticos 8,944.64
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 16,299.79
Tratamiento de Desechos 77.78
Recolección Desechos 77.78
Especies Municipales 576.50
Especies Municipales Diversas 576.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 560.00
Equipo y Mobiliario Diversos 560.00
Mobiliarios 560.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 187,346.57
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 470.15
Comisiones y Gastos Bancarios 470.15
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 184,055.51
De Instituciones Descentralizadas no 1,695.00
De Empresas Públicas Financieras 26,516.39
De Empresas Privadas Financieras 155,844.12
Gastos Corrientes Diversos 2,820.91
Gastos Diversos 2,820.91
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 2,068,798.82
Transferencias Corrientes al Sector Público 7,581.15
Transferencias Corrientes al Sector Público 7,581.15
Transferencias Corrientes al Sector Privado 33,541.98
A Empresas Privadas no Financieras 3,600.00
A Organismos sin Fines de Lucro 12,997.68
A Personas Naturales 16,944.30
Transferencias entre Dependencias 2,027,675.69
Transferencias entre Dependencias 2,027,675.69
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 54,286.63
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Ajustes de Ejercicios Anteriores 54,286.63
Ajustes de Ejercicios Anteriores 54,286.63

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION4,369,786.26 4,369,786.26  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

247,639.85RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 4,369,786.26 0.00 0.004,122,146.41SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00
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